[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПРИОБЬЕ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	01
	»
	февраля
	20
	19
	г.

	№
	39

	п.г.т. Приобье

О введении особого противопожарного режима

на территории городского поселения Приобье

В соответствии  со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», статьями 19, 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», постановлением администрации городского поселения Приобье от 14.01.2011г. № 4 «О порядке установления особого противопожарного режима на территории городского поселения Приобье», с целью обеспечения безопасности людей в период аномально низких температур:

1. Установить на территории городского поселения Приобье особый противопожарный режим с 01.02.2019г. по 09.02.2019г.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории городского поселения Приобье:

2.1. Провести внеплановые инструктажи с работниками о соблюдении мер пожарной безопасности при эксплуатации электрооборудования, газового оборудования, печного отопления, а также возможных последствий неосторожного обращения с огнем, в том числе при курении в жилых помещениях;

2.2. Организовать наблюдение за противопожарным состоянием подведомственных объектов и прилегающим к ним зонам;

2.3. Обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения;
2.4. Организовать мероприятия по обеспечению беспрепятственных подъездов спецтехники к зданиям, строениям и сооружениям, а также к источникам противопожарного водоснабжения на подведомственных территориях.

3. Ведущему специалисту отдела по вопросам жизнеобеспечения администрации городского поселения Приобье Живодеровой С.О.:

3.1. Провести разъяснительную работу среди населения о соблюдении требований пожарной безопасности на территории городского поселения Приобье.
4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде в здании администрации городского поселения Приобье и в помещении  библиотеки МБУ "КИЦ "КреДо", а также разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И. о. главы городского поселения Приобье

С. Б. Смирнов